† *Alij addi vidius.*

*Hic autem simplex est, serapium de absinthio Actuarij ab hoc est diuersissimum. Prior solus est in vsu ad ventriculi, & hepatis, & viscerum aliorum imbecillitatem etiam dolorificam, & cachexiam. Datur etiam in albo mulierum fluore, & ad febres biliosas iam procedentes, non multum calidas: ad ineuntes verò posterior, & simplicior & aptior. Quanta autem vis sit absinthio Pontico (quem Romanum a Mesue vocari in simplicibus probauimus) in deturbanda bile flaua ex ventriculo, in roborando ventriculo, & hepate, Galenus in simplicibus, & methodo, in compositis partium medicamentis, & alibi passim abundè inculcat, vt non sit opus testimoniorum multitudine eius facultatè demonstrare. Datur per se si materia appetentiam ledens est frigida: si autem calet, datur cum frigidis.*

**S**yrupus de eupatorio ventriculum, & hepar roborat, obstructiones aperit, calore digerit, ob hæc, incipienti hydropi, hypochondriorum dolori, febribus antiquis, ventriculi, & hepatis formam corrumpētibus confert, flatus dissipat, intemperiem frigidam expugnat. Recipit radicem apij, fœniculi, intybi, ana vnc. duas, glycyrrhizæ, schœnu anthūs, cassuthæ, absinthij, rosarum, ana drachmas sex, adianti albi, spinæ albæ, & Arabicæ, florum aut radicem buglossi, anisi, fœniculi, eupatorii, ana drachmas quinque, rhabarbari, mastiches, ana drachmas tres, spicæ nardi, asari, folij, ana drachmas duas, coque in aqua lib. octo ad tertiam, & cum sacchari libris quatuor, & succi apij, & intybi quantitate sufficienti fiat syrupus.

† *Parti tertie consumptionem.*

*Hic syrupus quia calfacit, incidit, tenuat, terget, roborat partes omnes nutritorias, appetentiam excitat, coctionem firmat, obstructions in eis aperit, per vrinas expurgat,*

gat, intemperiem frigidam corrigit: propterea hydro-  
pem omnem ab hepatis, vel lienis primario affectu profi-  
cipientem sanat, & inde natum cutis colorem plumbeum,  
cacochymiam item, atque adeo cachexiam dietarum par-  
tium vitio natam emendat. Cui malo succedit corruptio  
forma ventriculi, & hepatis, & corporis reliqui per ha-  
rum partium actionem toti corpori communem, habentium  
vitium, male nutriti. Expressum percoque cum sac-  
chari clarificati libris quatuor, & succi purgati apij, & in-  
10 tybi, ana lib. duabus paulatim addendis, ut in syrupo fu-  
marie maiori.

Syrupus de mentha ventriculum frigidum roborat, ob id  
nauseam, vomitum, singultum, fluorem arui sedat: recipit  
succum menthae libram unam, succi granatorum dulcium, & aci-  
dorum ad dimidias cocti libras duas, mellis, vel sacchari libras  
quatuor. Vel succi cydoniorum meorum & dulcium, suc-  
ci granatorum meorum & acidorum & dulcium, ana libra  
unam, & dimidiam, in quibus horas vigintiquatuor macera  
menthae siccae lib. unam & dimidiam, foliorum rosarum vne.  
duas, coque igni lento ad dimidias cum mellis, vel sacchari lib.  
20 duabus: fiat syrupus aromatizetur cum gallia.

Vel accipit menthae parum siccatae libram unam, &  
dimidiam, rosarum rubrarum uncias duas, succi cydo-  
niorum dulcium, succi granatorum acidorum, dulcium, aci-  
dodulcium, ana libram unam, & dimidiam, coque igni  
lento ad dimidias, expressum percoque cum mellis, aut sac-  
chari libra una, aromatizetur cum gallia Mesuae. si au-  
tem siccior sit mentha, quia succorum plus ebibit, succos au-  
ge. Posterior est valentior, & solus in usu cum saccharo,  
30 quia mitior est & gratior, quam cum melle. Ventricu-  
lum & ventrem reliquum inferiorem frigidum suo ca-  
lore blando, & lenicula adstrictione roborat. Ventricu-  
lum vel dissolutum, vel a causa frigida imbecillum ro-  
borat,

\* Syrupus fumarie maior, ventriculum & hepar roborat, obstructions aperit, cutis morbos, præcipue ab humore falso vel vsto natos, vt pſoram, lepram, impetiginem, serpiginiem curat, recipit myrobalanos cepulas & citreas ana† viginti, florum, violarum, boraginis, vel buglosi, violarum, abſinthij, cassiuthæ, ana vnc. vnam glycyrrhizæ rosarum ana vnc. dimidiam, epithymi, polypodij, ana drachmas septem, pruna centum, vuarum passarum purgatarum libram dimidiam, tamar Indorum, cassiæ fistulæ, ana vnc. duas: coque in libris decem aquæ ad lib. septem consumptionem, & cum succi fumarie cocti & purgati, & sacchari ana lib. tribus, fiat syrupus. 10

† Alj legunt  
3.20.

*Ab vncijs tribus ad vncias quinque vel sex sumptus, etiam purgat pituitam salsam, & bilem vtranque vstam: purgatoria enim clementia & parua quantitate recipit, curatiq; cutis vitij colorem commendat: vt apertis obſturbationibus febres putridas, præsertim dictis humoribus natas, & icterum vtrunque sanat: ne putes hanc facultatem posteriori a Mesue attributam, illi esse peculiarem, cum sit communis vtrique, vt morbum Hispanum iuuare: id quod ex generalibus his facultatibus coniectare non est difficile, 20 cum sit maior, compositior, & potentior minore, vterque sumitur cum aqua intybi, buglosi, sed hic in multo vsu est. Hic ob pruna, passas, cassiam, tamar Indos est crassissimus, proinde ingratisissimus, & qui æquè citò vt syrupus portulacæ situm ducit, atque corrumpitur, nisi facta simplicij decoctione, coquas in syrupum, succum fumarie despumatum & clarificatum, cum saccharo aqua fontis clarificato, tuncq; paulatim addas decoctionem, semper coquendo: tandem vero cassiam, & tamar Indos ob substantiæ raritatem, & virium imbecillitatem, parum diu coquendo: sed cum parui sit momenti, & tam operosa paratio & iniucunda, satius est omittere, vt syrupus epithymi ad eadem efficax. 30*

\* Syrupus fumarie minor, hæpatis obstructionem aperit, ob id icterum sanat, pituitam salsam, & bilem vstam vacuat, pro

proinde psoram, lepram, pruritus, & alia cutis vitia inde orta sanat, & corporis colorem floridum reddit. Recipit myrobalanorum flauarum vnc. duas, violarū, cassuthæ, absinthij, ana vnc. vnā: coq; cum lib. septē aquæ vsq; ad partē tertiā. Expres- sum cū succi fumarie cocti & purgati, & saccha, ana lib. dua- bus percoq;. Datur ab vnc. vna ad vnc. duas. Quidā scammonij vnciam dimid. panno lineo raro ligatam, in eo suspendunt.

*Hic potest eadem quæ prior, sed imbecillior est, nec vsu frequens: assumpta autem scammonij facultate, purgantior*  
 20 *efficitur, vt ventriculum, hepar, lienem pituita salsa & bile vtraque vacuet, ob id icterum vtrunque sanat.*

**S**yrupus de epithymo atram bilem & alios humores vstos \*  
 vacuat, ob id morbos ex his nascentes, elephantiam, can-  
 crum, vlcera maligna, fistulosa, psoram, lepram, ἀχῶρας præ-  
 cauet curatq;. Recipit epithymi boni hortensis drachmas vi-  
 ginti, myrobalanorum Indarum & citrearum, ana drac. quin-  
 decim, cassuthæ, fumarie, ana drachmas decem, thymi, cala-  
 minthes, buglosi, stœchados, glycyrrhizæ, polypodij, agarici,  
 myrobalanorum emblicarum & bellericarum ana drach. sex,  
 20 rosarum, sem. fœniculi, anisi, ana drach. duas & dimidiam, pru-  
 na viginti, vuarum passarum purgatarum vncias quatuor, ta-  
 mar Indorum vnc. duas & dimidiam, sacchari libras quatuor,  
 sapæ lib. duas, fiat syrupus.

*Affectibus ex melancholia, vel pituita salsa, & alijs humoribus vstis confert magis, quam syrupus fumarie, quia obstructions aperit, & humores eos potentiùs appa- rat, & expellit per aluum vrinas, sudores: clementer tamē purgat myrobalanis, fumarie, polypodio, prunis, tamar In- dis, & quia datur ad vncias duas cum aqua lupuli, fuma-  
 30 rie, boraginis, intybi, vel decoctione conuenienti: quod pon- dus si augeas, apertè aluum subducit. Sunt qui dant ab vn- cijs quatuor ad vncias sex. Hic etiam ob pruna, passas ta- mar Indos, sapam, crassus ob id & ingratus est.*

*Hunc etiam ad scabiem Neapolitanam adhibent, quam inter melancholicos morbos recensent. Melior fuerit syrupus aliquis simplex, qualis est saporis, vel alius ex asplenio: &*

si vis, paucis alijs splenicis ad melancholicos affectus, non autem ex farragine simplicium melancholiam succumq; melancholicum apparantium, aut purgantium.

**S**yrupus de thymo calfacit, incidit, tenuat, ob id omnē frigiditatem thoracis, pulmonis, vētriculi, hepatis, & aliarum partium iuuat, & hyberno frigori resistit: recipit comarū thymi vnc. duas: calaminthes, menthæ siccæ, ana drach. quinq;: feminis apij, fœniculi, anisi, dauci, ana semunciam: vuarū passarum purgatarum vnc. quatuor & dimidiam: cum mellis lib. duabus fiat syrupus. aromatizetur drach. duabus galliæ. 10